Página 55   4 de dezembro de 2024 Nº 28.883Diário   Oficial
<#E.G.B#1645316#55#1656157>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2001-2024/SECEL, ref. ao
Processo: SECEL-PRO-2024/07822
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ
n° 03.507.415/0026-00 e INSTITUTO LEVERGER - CNPJ nº
07.093.645/0001-65.
OBJETO: “Realizar o 7º QUERO MAIS CULTURA com 09 apresentações
de Espetáculo Teatral com a dupla Nico e Lau em bairros de Cuiabá e
cidades de Mato Grosso.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350
- FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) -
EMPENHO: 23101.0001.24.001199-2 (Data do Empenho 20/09/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 53/2024 do
Deputado Estadual Gilberto Cattani.
VALOR TOTAL: R$500.000,00 (quinhentos mil reais)
FISCAL: Lucilene dos Santos Alves - Matrícula 301030
VIGÊNCIA: 02/12/2024 a 30/12/2025
ASSINAM: DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA - Secretário de Estado
de Cultura, Esporte e Lazer e LIONIÊ VITÓRIO - Presidente do INSTITUTO
LEVERGER.
<#E.G.B#1645316#55#1656157/>

Protocolo 1645316

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1645418#55#1656261>

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, e considerando os termos do inciso IX do art.
37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011,
Lei Complementar nº 600/2017; Considerando o Edital de Homologação
do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 003/SES/2023 -
DOE de 28/08/2023 - Edição Extra; Considerando a demanda assistencial
emergencial, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS, e:
RESOLVE:

1. Convocar os seguintes candidatos classificados:
HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER
ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

32 55589 ADRIANO DA SILVA PRADO

33 60873 ISMÊNIA THAISA GUIMARÃES NAZÁRIO

34 59647 NAURIZETE SILVA LIMA MARCORIO

35 61054 JAMILLA STER GUIMARAES SILVEIRA

36 56272 BRUNA CARLA RODEIRO FERRAZ

37 57689 CLEYTON ANDRÉ LADISLAU TAVARES

38 53378 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA

39 54734 BENEDITA ANDRE KASBURG
40 54406 JULIANA FERNANDA DE FREITAS

2. O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48
(quarenta e oito) horas a contar da publicação, no setor de Recursos
Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação
especificada no Anexo I.

Cuiabá, 03 de dezembro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado digitalmente)

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)
- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional
(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia
legível);
- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade

Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo,
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação
com empresa pessoa jurídica de serviços de saúde, médicos ou afins;
- Declaração de bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso,
quando exigido para o exercício profissional.
<#E.G.B#1645418#55#1656261/>

Protocolo 1645418
<#E.G.B#1645308#55#1656149>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2023/SES/MT

PROCESSO Nº SES-PRO-2023/35593
A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a
Comissão de Contratação - 02, instituída pela Portaria nº 0625/2024/GBSES/
MT, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 13 de setembro
de 2024, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da
análise e julgamento da documentação de empresa no CHAMAMENTO
PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que tem como objeto o “Credenciamento
de   interessados   para   prestação   de   serviço   hospitalar   para
realização   de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média
e alta complexidade, incluindo exames e consulta para  avaliação
cirúrgica  Pré  e  Pós-operatórios,  para  atender  os  usuários  do
Sistema  Único  de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”,
que após apreciação dos documentos (Habilitação e Proposta de Preços)
apresentados  pela empresa SAÚDE LINK LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ nº 25.136.396/0001-20, certificou-se que a referida proponente
não atendeu aos requisitos necessários em relação aos documentos de
qualificação-técnica, conforme exposto no parecer técnico fls.8614/8631
dos autos. Diante do resultado, fica concedido prazo recursal de 03 (três)
dias úteis, conforme estabelece o art. 165, inciso I, da Lei 14.133/2021. O
prazo contará a partir da circulação deste Aviso no DOE/MT. Caso seja
apresentado recurso, haverá igual prazo para as contrarrazões. A análise
dos documentos está elencada na ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA (fls10106/10109) nos autos e disponível
aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de
Aquisições e Contratos, no horário de expediente e no site da Secretaria de
Estado de Saúde, link:  https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/838/
chamamento-publico, local onde se encontra o Edital do Chamamento.
Contato: (65) 3613-5410. Cuiabá/MT, 03 de dezembro de 2025.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão de Contratação
Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos

Superintendente de Aquisições e Contratos
Anderson Henrique da Silva Martins

Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos
<#E.G.B#1645308#55#1656149/>

Protocolo 1645308
<#E.G.B#1645309#55#1656151>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0132/2024/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2024/13623

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico n.º 0132/2024/SES/MT, marcado para ser realizado no
dia 05/12/2024 às 09h00min (Horário local), cujo objeto consiste na
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO
PRÉ-HOSPITALAR MÓVEL E REGULAÇÃO MÉDICA DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA PARA ATENDER A DEMANDA DO SAMU 192 - SERVIÇO
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, EM REGIME DE PLANTÕES
SUCESSIVOS DE 12 HORAS NO PERÍODO DIURNO E NOTURNO”, SOB
GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO
GROSSO.” será PRORROGADO nos seguintes parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 08h45min
(horário de Cuiabá) do dia 18/12/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: 18/12/2024 às
09h00min (horário local).
O 1º e o 2º Adendo estarão disponíveis no Portal de Aquisições (https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFor-
necedorEDLConsultaPageList.jsp ), onde será realizada a sessão pública e
todas as operações relativas ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso (https://www.saude.mt.gov.br/unidade/
licitacoes).
E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65) 3613-5410 - Coordenadoria
de Aquisições.

Cuiabá-MT, 03 de dezembro de 2024.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial SES/MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1645309#55#1656151/>

Protocolo 1645309

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-12-03T22:54:00-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial